ARVAL Deutschland GmbH
Bajuwarenring 5
82041 Oberhaching
Deutschland
Dimitri Gutjar
Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und
-bewertungen

Ordnungsmerkmale
Leasingvertragsnummer: 2018087114
Bestellangaben: unbekannt
Besichtigung
Datum und Uhrzeit: 19.07.2022 / 13:00 Uhr
Besichtigungsadresse: ARS Altmann AG Riedstadt
Römerstr. 30
64560 Riedstadt
Erfolgt durch: Unterzeichner
Wertzusammenfassung
geschätzte Reparaturkosten gesamt ohne Mwst: 605,00 €
Minderwerte gesamt: 605,00 €
* Nach dem BGH-Urteil vom 18.05.2011 (AZ ZR 260/10) fällt keine Umsatzsteuer auf die Minderwerte bei der Rückgabe von Kraftfahrzeugen an,
da es sich hier um eine Schadensersatzleistung handelt.
FSP Schaden und Wertgutachterdienst GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
Sachverständigenbüro Gutjar
Carl-Schurz-Straße 17
55543 Bad Kreuznach
Deutschland
Dokumentennummer: 1168318 Dokumentdatum: 22.07.2022 14:45 Seite 1 von 3
Fahrzeugdaten
Amtliches Kennzeichen: S-MH9274 FIN: WVWZZZAUZJP142992
Fahrzeugart: PKW Aufbau: Kombilimousine
Hersteller: VW Modell: Golf 5d
Erstzulassung: 24.05.2018 Letztzulassung: 24.05.2018
Anzahl Türen: 5 Motorart: Reihe
Emissionsgruppe: Euro 6 Feinstaubplakette: Grün
Antriebsart: Diesel OBD Getriebeart: Automatik
Laufleistung abgelesen: 150764 Kilometer Laufleistung geschätzt: 150764 Kilometer
Farbe außen
Farbe außen: grau Lackart: Metallic (2 Schicht)
Grundlage der Fahrzeugdaten
Zulassungsbescheinigung Teil I: lag in Kopie vor
Wartungs- / Serviceheft: lag im Original vor
HU - Prüfbericht: lag im Original vor
Details zur Wertzusammenfassung
geschätzte Reparaturkosten Minderwert
Verglasung 0,00 € 0,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Frontscheibe, Steinschlag / -schläge, akzeptierter Schaden - -
Lackierung 205,00 € 205,00 €
Aktueller Schaden, rechte Seite, Tür rechts (vorne), angestoßen, Smart Repair / Spot Repair 60,00 € 60,00 €
Aktueller Schaden, rechte Seite, Seitenwand (rechts), angestoßen, Smart Repair / Spot Repair 85,00 € 85,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Stoßfänger (vorne), Steinschlag / -schläge, Smart Repair / Spot Repair 60,00 € 60,00 €
Allgemeinzustand 400,00 € 400,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeug, Wartung, fällig, erneuern 400,00 € 400,00 €
Bereifung
montierte Bereifung
Achse und Seite Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
Achse 1 links 225/45 R 17,0 91 Y Fulda Sommerreifen - Leichtmetallfelge 6,0 mm
Achse 1 rechts 225/45 R 17,0 91 Y Fulda Sommerreifen - Leichtmetallfelge 6,0 mm
Achse 2 links 225/45 R 17,0 91 Y Fulda Sommerreifen - Leichtmetallfelge 5,0 mm
Achse 2 rechts 225/45 R 17,0 91 Y Fulda Sommerreifen - Leichtmetallfelge 5,0 mm
Radsatz 2
Nr Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
1 205/55 R 16,0 91 H Dunlop Winterreifen, - Leichtmetallfelge 6,0 mm
2 205/55 R 16,0 91 H Dunlop Winterreifen, - Leichtmetallfelge 6,0 mm
3 205/55 R 16,0 91 H Dunlop Winterreifen, - Leichtmetallfelge 8,0 mm
4 205/55 R 16,0 91 H Dunlop Winterreifen, - Leichtmetallfelge 8,0 mm
FSP Schaden und Wertgutachterdienst GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
Sachverständigenbüro Gutjar
Carl-Schurz-Straße 17
55543 Bad Kreuznach
Deutschland
Dokumentennummer: 1168318 Dokumentdatum: 22.07.2022 14:45 Seite 2 von 3